2025 年 5 月 13 日
各  位

会 社 名 株式会社ハチバン

代表者名 代表取締役社長 長丸 昌功

（コード番号：9950 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員管理部長 木村 英司

（ＴＥＬ 076-292-0888）

取締役候補者および監査役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、新任の取締役候補者および監査役候補者を下記のとおり選任

し、2025 年 6 月 12 日開催予定の第 55 期定時株主総会に付議することを決議しましたので、お知らせい

たします。また、監査役の選任につきましては、監査役会の同意を得ております。

記

１．新任の取締役候補者について

氏名（生年月日） 略   歴

 橋本 佳苗
はしもと  かなえ

(1973 年 1 月 13 日生)

 1998 年 ４月  Procter & Gamble Far East Inc.

 （現 Ｐ＆Ｇジャパン合同会社）入社

2005 年 ３月 ドリームランチャー設立

2007 年 ３月 株式会社ドリームランチャー

代表取締役社長（現任）

2017 年 ５月 Tiffany & Co.Japan Inc.

ディレクター(人材育成責任者)

2018 年 8 月 Berluti Japan K.K（LVMH グループ）

シニアマネージャー（人事ヘッド）

2020 年 ４月 奈良県生駒市役所

人事改革担当官（会計年度任用職員）

2021 年 ５月 株式会社メルカリ

マネージャー（人材育成責任者）

【選任の理由】

人財育成に関する広範な知見があり、人財育成コンサルティングや研修セミナーなどの活動

経験から、働き方改革に関しても貢献していただけると判断しております。

 また、社外取締役として、東京証券取引所の定めに基づく独立役員として、同取引所に届け

出る予定であります。

２．新任の監査役候補者について

氏名（生年月日） 略   歴

舘
たち

 厚志
あ つ し

(1967 年 3 月 7 日生)

1989 年 ４月 株式会社北陸銀行 入行

2015 年 １月 同行 小樽支店副支店長

2017 年 １月 同行 高原町支店長

2019 年 10 月 同行 デジタル戦略部推進役

2022 年 ４月 同行 金沢南中央支店上席推進役

2023 年 ４月 同行 野々市支店上席推進役

2025 年 ２月 当社 入社

【選任の理由】

  金融機関での法人・個人営業や支店長などを経験しております。豊富な金融知識と幅広い経

営的視点を活かし、監査役として取締役の職務執行等を監督頂くと同時に、これまでの豊富な

ビジネス経験や知見等を活かして当社の更なる企業価値向上に協力頂けるものと判断しており

ます。

氏名（生年月日） 略   歴

吉川
よしかわ

 透
とおる

(1971 年 9 月 6 日生)

1996 年 10 月 監査法人トーマツ

（現 有限責任監査法人トーマツ） 入所

2000 年 ４月 公認会計士 開業登録

2012 年 ９月 アルビス株式会社 入社

2017 年 ６月 同社 取締役 管理本部長

2019 年 ８月 同社 取締役執行役員 財務本部長

2021 年 ８月 税理士 開業登録

吉川会計事務所 開設 所長（現任）

2022 年 ３月 北陸中央食品株式会社 監査役（現任）

2022 年 ７月 公益財団法人 秋水美術館 監事（現任）

【選任の理由】

  大手監査法人で約 16 年にわたり法定監査等に携わり、その後、上場企業の管理部門の取締役

として経営にも携わっております。また現在は、会計事務所を開設し、経営課題解決の支援を

行っております。財務・会計の知識に加え、上場企業経営者としての経験を活かし、取締役の

職務執行等を監督頂くと同時に、これまでの幅広いビジネス経験を活かして当社の更なる企業

価値向上に協力頂けるものと判断しております。

 また、社外監査役として、東京証券取引所の定めに基づく独立役員として、同取引所に届け

出る予定であります。

３．退任予定監査役（任期満了）

藺森 成輝（現 常勤社外監査役）

都築 一隆（現 社外監査役）

以 上